spensos et interdictos in Ecclesiis et aliis locis, dum maior populi multitudo ad diuina conuenerit publice nuntietis et faciatis ab aliis nuntari et ab omnibus arctius euitari, ac interdictum huiusmodi firmiter obseruari, donec spiritum sanioris consilii assumentes ueniam petierint, ac uoluntatem et ordinationem huiusmodi obseruauerint et ab eisdem sententiis, censuris et penis absolutionis beneficium meruerint obtinere. Contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscumque status, gradus, ordinis uel conditionis existant, etiam si Pontificali prefulgeant dignitate, quotienscumque expedierit, auctoritate apostolica, per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, inuocato ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii Secularis, Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii Pape VIII., Predecessoris nostri, quibus cauetur nequis extra suam Ciuitatem uel diocesim, nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium euocetur, Seu ne Iudices a Sede apostolica deputati extra Ciuitatem uel diocesim, in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere seu alii uel aliis uices suas committere presumant, ac de duabus dietis in Concilio generali, necnon de personis usque ad certum numerum ad iudicium non uocandis, quam aliis Constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque, seu si aliquibus communiter uel diuisim a prefata sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi uel excommunicari aut extra uel ultra certa loca ad iudicium euocari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi et eorum personis, locis, ordinibus et nominibus propriis mentionem et qualibet alia dicte Sedis indulgentia generali uel speciali, cuiuscumque tenoris existat etc. — Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Anno etc. Millesimo quadringentesimo quinquagesimo Sexto, pridie Kal. Martij, Pontificatus nostri anno Secundo.

Aus dem Vaticanischen Archive Ann. II, epist. p. 34, Tom. 25, Reg. litterarum secretarum.

CCCLXXXI. Des Klosters Dambeck's Verschreibung gegen den Rath zu Saltwedel wegen der ihm verpfändeten Urbede, vom 13. März 1457.

Johannes Verdeman, varstendere, ver Ilse van dem Knezebeke, Ebbedisse, Mette Chudens, priorynne, vnde de ganze saminge des Closters to Dambecke, wy bekenen apenbare vor alsweme. So de hochgeborne Furste Her Frederich de Jüngere, Marggraue to Brandenborch vnde Burggraue to Nurenberch, vns vnde vnser Nakomelingen veer vnde twyntich mark sulvers vnde twe lubesche mark yarliker renthe in syner gnaden orbore beyder stede Soltwedel vor neghenhundert gude Rinsche gulden vnde eyn vnde druttich gude rynsche gulden vppe eynen Wedderkop vppe vnse eygen Quitantien van dem Rade der varscreeuen twyer stede Soltwedel vppe Sunte Mertens dach allejerlikes vns to betalende vorkost heft etc., des de genannte Rad vnser varscreeuen gnedigen Heren breff dar vpp heft. Des hefft de genannte Erfame Rad beyder varscreeuen stede Soltwedel vmme vnser slitigen bede willen vns to secht, dat see vns to sundekken wyllen vnde to gude vnserm Clostere de varscreeuen ver vnde twyntich mark Sulvers vnde twe lubesche mark yarliker renthe alle yar vppe Sunte Mertens dach van der varscreeuen orbore vns vppe vnse eyghen Quitantien to willen gheuen vnde betalen willen, so lange dat de varscreeuen vnse gnedige here Marggraue Frederich de Junger, syne eruen esse